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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

3291.
Врз основа на Амандманот XII став 3 од Уставот на 

Република Северна Македонија, а во врска со членови-
те 2 и 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедни-
ците („Службен весник на Република Македонија" број 
150/2007), Собранието на  Република Северна Македо-
нија, на седницата одржана на 27 октомври 2020 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОМИТЕТОТ ЗА

ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ

I. За членови на Комитетот за односи меѓу заедници-
те се избираат:

- од редот на пратениците Македонци:
1) Лазе Таневски,
2) Боби Мојсоски,
3) Марија Георгиевска, 
4 )Даниела Марковска, 
5) Дафина Стојаноска,
6) Александар Велјановски и
7) Велика Стојкова - Серафимовска.
- од редот на пратениците Албанци:
1) Арбана Пашоли,
2) Мерита Колчи Коџаџику, 
3) Берат Ајдари, 
4) Бедри Фазли,
5) Кастриот Реџепи,
6) Скендер Реџепи и
7) Сурија Рашиди.
- од редот на пратениците Турци, Енес Ибрахим,
- од редот на пратениците Власи, Љупчо Балкоски, 
- од редот на пратениците Роми, Љатифе Шиковска,
- од редот на пратениците Срби, Иван Стоиљковиќ 

и
- од редот на пратениците Бошњаци, Зеќир Рамчило-

виќ.
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија".

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА

Бр. 08  – 3762/1 Претседател на Собранието
27  октомври 2020 година на Република Северна

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

Në bazë të Amendamentit XII paragrafi 3 të 
Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në 
lidhje me nenet 2 dhe 3 të Ligjit të Komitetit për 
Marrëdhënie Ndërmjet Bashkësive ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 150/2007), Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 27 tetor 2020, mori

V E N D I M
TË ZGJEDHJES SË ANËTARËVE TË KOMITETIT 
PËR MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE

I. Anëtarë të Komitetit për Marrëdhënie Ndërmjet 
Bashkësive zgjidhen:

- nga radhët e deputetëve maqedonas:
1) Llaze Tanevski,
2) Bobi Mojsoski,
3) Marija Georgievska,
4) Daniella Markovska,
5) Dafina Stojanoska,
6) Aleksandar Veljanovski dhe
7) Velika Stojkova - Serafimovska.
- nga radhët e deputetëve shqiptarë:
1) Arbana Pasholli,
2) Merita Kollçi-Koxhaxhiku,
3) Berat Ajdari,
4) Bedri Fazli,
5) Kastriot Rexhepi
6) Skender Rexhepi dhe
7) Surija Rashidi.
- nga radhët e deputetëve  turq, Enes Ibrahim, 
- nga radhët e deputetëve vllehë, Lupço Ballkoski, 
- nga radhët e deputetëve romë, Latife Shikovska, 
- nga radhët e deputetëve serbë, Ivan Stoillkoviq dhe
- nga radhët e deputetëve boshnjakë, Zeqir Ramçiloviq.
II. Ky vendim do të hyjë në fuqi ditën e miratimit, dhe 

do të botohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut". 

KUVENDI  I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË
SË VERIUT

Numër 08  – 3762/1
Kryetari i Kuvendit 

të Republikës
27 tetor 2020 së Maqedonisë së Veriut

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v.
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3292.
Врз основа на членовите 153 и 153-а од Изборниот 

законик  („Службен весник на Република Македонија" 
број 40/2006, 136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 
34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 
27/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија" број  98/19 и 42/20) и членот 17 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија, Собранието 
на Република Северна Македонија, на седницата одржа-
на на 27 октомври 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕНИ-
ЦИ ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

I. Се верифицира мандатот на пратениците:
- Мирче Аџиоски,
- Рина Ајдари,
- Мирослав Јовановиќ и
- Лидија Тасевска.
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија". 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА

Бр. 08  – 3761/1 Претседател на Собранието
  27  октомври 2020 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

__________

Në bazë të neneve 153 dhe 153-a të Kodit Zgjedhor 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
40/2006, 136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 
14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 
67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 dhe 27/19  dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 98/19 dhe 42/20) dhe nenit 17 të Rregullores së 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 27 tetor 2020, miratoi

V E N D I M
TË VERIFIKIMIT TË MANDATIT TË DEPUTETËVE 
NË KUVENDIN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

SË VERIUT

I. Verifikohet mandati i deputetëve: 
- Mirçe Axhioski,
- Rina Ajdari,
- Mirosllav Jovanoviq dhe
- Lidija Tasevska. 
II. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit, ndërsa 

do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË
SË VERIUT

Numër 08  – 3761/1
Kryetari i Kuvendit 

të Republikës
27 tetor 2020 së Maqedonisë së Veriut

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v.

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

3293.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛСТВОТО 

ДАНСКА
 

I
Г. Фатон Бејта се поставува на должноста вонреден 

и ополномоштен амбасадор на Република Северна Ма-
кедонија во Кралството Данска, со седиште во Копенха-
ген.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.
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III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 14 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3294.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА  ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ДРЖАВАТА 

КАТАР
 

I
Г. Шабан Јашари се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија во Државата Катар, со седиште во Доха.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.

III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 15 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3295.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ШЕФ НА 
ПОСТОЈАНАТА МИСИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ ОРГАНИЗАЦИЈАТА 

НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ВО ЖЕНЕВА
 

I
Г-а Теута Агаи Демјаха се поставува на должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор и Шеф на 
Постојаната мисија на Република Северна Македонија 
при Организацијата на Обединетите нации, со седиште 
во Женева.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.

III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 16 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3296.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

АЛБАНИЈА
 

I
Г. Данчо Марковски се поставува на должноста вон-

реден и ополномоштен амбасадор на Република Север-
на Македонија во Република Албанија, со седиште во 
Тирана.
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II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.

III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 17 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3297.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

КАЗАХСТАН
 

I
Г. Сали Лимани се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија во Република Казахстан, со седиште во 
Нур Султан.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.

III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 18 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3298.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА КОСОВО 

 
I

Г-а Шпреса Јусуфи се поставува на должноста вон-
реден и ополномоштен амбасадор на Република Север-
на Македонија во Република Косово, со седиште во 
Приштина.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.

III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 19 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________

3299.
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам 

У К А З
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ СВЕТАТА СТОЛИЦА

 
I

Г-а Марија Ефремова се поставува на должноста 
вонреден и ополномоштен амбасадор на Република Се-
верна Македонија при Светата Столица, со седиште во 
Ватикан.

II
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ.
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III
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

Указ број 20 Претседател на Република
27 октомври 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

3300.
Врз основа на член 113 од Уставот на Република Се-

верна Македонија, Уставниот суд на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 22.10.2020 го-
дина, донесе

Д Е Л О В Н И К
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИКОТ НА УСТАВНИОТ 
СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Во Деловникот на Уставниот суд на Република Се-

верна Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“  бр. 70/1992 и („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 202/2019), по членот 10 се 
додава нов член 10-а кој гласи:

„Член 10-а
Покрај правото на плата и други надоместоци, суди-

ите на Уставниот суд имаат право на додаток на плата 
за:

- посебни услови за работа, 
- постоење на висок ризик и
- доверливост.
Додатоците на плата од ставот 1 на овој член меѓу-

себно не се исклучуваат.
Вкупниот износ на висината на додатоците од ста-

вот 1 на овој член не може да изнесува повеќе од 35% 
од основната плата на судијата.

Додатоците од ставот 1 на овој член, нивната виси-
на и начинот на утврдување се уредуваат со акт на Су-
дот.“

Член 2
Овој Деловник влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“.

Претседател 
Су. бр. 624/20 на Уставниот суд  на Република

26 октомври 2020 година на Северна Македонија
Скопје Сали Мурати, с.р.

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
3301.

Врз основа на член 31 став (2) точка 1 а во врска со 

членовите 18 став (3), 33 став (1), 34 став (1) и (4) и 35 

став (1) и (2) од Изборниот законик („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.40/06, 136/08, 148/08, 

155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/ 12, 31/13, 34/13, 

14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 

67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 27/19 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.98/19 и 42/20), Државната изборна комисија на сед-

ницата одржана на 14.10.2020 годинa, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ 

ИЗБОРНИ КОМИСИИ

I. Во одлуките за формирање на општинските избор-

ни комисии, број 08-1304/1 од 28.04.2016 година, обја-

вени во „Службен весник на Република Македонија“, 

број 84 од 30 април 2016 година, број 08-1304/3, 

06.05.2016 година, објавена во Службен весник на Ре-

публика Македонија број 89 од 09.05.2016 година, број 

08-1304/5 од 10.05.2016 година, објавена во Службен 

весник на Република Македонија број 92 од 11.05.2017 

година, број 08-2788/1 од 28.10.2016 година, објавена 

во Службен весник на Република Македонија број 198 

од 29.10.2016 година,  број 08-2788/3 од 03.11.2016 го-

дина,објавена во Службен весник на Република Маке-

донија број 201 од 04.11.2016 година,  број 08-2788/5 

од 09.11.2016 година, објавена во Службен весник на 

Република Македонија број 203 од 10.11.2016 година, 
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број 08-2788/7 од 14.11.2016 година,објавена во Служ-

бен весник на Република Македонија број 204 од 

14.11.2016 година,  број 08-2788/9 од 22.11.2016 го-

дина,објавена во Службен весник на Република Маке-

донија број 207 од 22.11.2016 година, број 08-2788/11 

од 28.11.2016 година,објавена во Службен весник на Ре-

публика Македонија број 210 од 28.11.2016 година,  

број 08-2788/13 од 08.12.2016 година, објавена во Служ-

бен весник на Република Македонија број 08-2788/13 

од 08.12.2016 година, број 08-1608/1 од 18.08.2017 го-

дина, објавена во Службен весник на Република Маке-

донија број 113 од 18.08.2017 година, број 08-1608/3 од 

22.08.2017 година, објавена во Службен весник на Ре-

публика Македонија број 116 од 23.08.2017 година, 

број 08-1608/5 од 30.08.2017 година, објавена во Служ-

бен весник на Република Македонија број 120 од 

01.09.2017 година, број 08-1608/7 од 06.09.2017 година 

објавена во Службен весник на Република Македонија 

број 124 од 07.09.2017 година, број 08-1608/9 од 

13.09.2017 година објавена во Службен весник на Ре-

публика Македонија број 127 од 13.09.2017 година, 

број 08-1608/11 од 20.09.2017 година објавена во Служ-

бен весник на Република Македонија број 132 од 

20.09.2017 година, број 08-1608/13 од 04.10.2017 годи-

на објавена во Службен весник на Република Македо-

нија број 142 од 05.10.2017 година, број 08-1608/15 од 

10.10.2017 година објавена во Службен весник на Ре-

публика Македонија број 145 од 12.10.2017 година, од-

лука број 08-1608/17 од 11.10.2017 година објавена во 

Службен весник на Република Македонија број 145 од 

12.10.2017 година, Заклучок број 08-1608/19 од 

27.10.2017 година објавен во Службен весник на Репуб-

лика Македонија број 154 од 01.11.2017 година, број 

08-1589/1 од 17.08.2018 година, објавена во Службен 

весник на Република Македонија број 154 од 

20.08.2018 година,  одлука број 08-1589/3 од 30.08.2018 

година, објавена во Службен весник на Република Ма-

кедонија број 160 од 30.08.2018 година, одлука број 08-

498/1 од 22.02.2019 година, објавена во Службен вес-

ник на Република Северна Македонија број 44 од 

22.02.2019 година, одлука број 08-498/3 од 12.03.2019 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, одлука број 08-498/5 од 12.04.2019 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, одлука број 08-662/1 од 02.03.2020 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, одлука број 08-662/3 од 09.03.2020 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, одлука број 08-662/5 од 30.06.2020 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, одлука број 08-662/9 од 03.07.2020 

година, објавена во Службен весник на Република Се-

верна Македонија, објавена во Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија, одлука број 08-662/11 од 

07.07.2020 година, Државната изборна комисија реша-

вајќи по поднесените барања за неприфаќање за из-

вршување на должноста претседател, заменик претседа-

тел, член или заменик член во општинските изборни ко-

мисии поради здравствени или семејни причини, ги из-

врши следните измени и дополнувања: 

1. Во составот на Општинската изборна комисија 

ПЛАСНИЦА претседателот Анел Мехмед вработен во 

ЈП Службен весник на РСМ, СЕ РАЗРЕШУВА.

За нов претседател на Општинската изборна коми-

сија се избира Едисен Зеќировски вработен во Општи-

на Пласница.

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ и на интернет страницата на 

Државна изборна комисија.

ПРАВНА ПОУКА:  Против оваа одлука, согласно 

член 18 став 3 од Изборниот законик, лицето избрано 

за член на  општинска  изборна комисија  може да под-

несе барање за изземање до Државна изборна  коми-

сија, во рок од 48 часа од денот на нејзинo  објавување 

во ,,Службен весник на Република Северна Македо-

нија“.

Доставување на барање за изземање по пошта не е 

дозволено.

Бр. 08-662/13 Државна изборна комисија

16 октомври 2020 година Претседател,

Скопје Оливер Деркоски, с.р.
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